3

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»_________ 2021 года

 № _____
г. Ижевск
О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 27 апреля 2018 года № 157 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов, мероприятий и участие в межрегиональных мероприятиях в сфере государственной национальной политики»
Правительство Удмуртской Республики постановляет:
Внести в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов, мероприятий и участие в межрегиональных мероприятиях в сфере государственной национальной политики, утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 апреля 2018 года № 157 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов, мероприятий и участие в межрегиональных мероприятиях в сфере государственной национальной политики», следующие изменения:
1) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Сведения о субсидиях, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее – единый портал) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта закона Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики и внесении изменений в закон Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики.»;

2) в пункте 5:

а) в абзаце первом цифру «20» заменить цифрой «19»;

б) абзац второй признать утратившим силу;

3) в абзаце третьем пункта 9 слово «пяти» заменить словом «десяти»;

4) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Решение о предоставлении субсидий или об отказе в их предоставлении принимается Министерством в виде приказа и размещается  на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.»;
5) в пункте 14:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«В состав комиссии по согласованию могут быть включены представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, члены общественных советов при исполнительных органах государственной власти, члены  общественных палат.»;
б) абзац девятый признать утратившим силу;
6) пункт 16 признать утратившим силу;

7) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Министерство заключает с некоммерческой организацией (далее также – получатель субсидии) соглашение о предоставлении субсидии.
Для заключения соглашения о предоставлении субсидии Министерство в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о ее предоставлении направляет некоммерческой организации проект указанного соглашения. Некоммерческая организация обязана заключить соглашение о предоставлении субсидии в течение 15 рабочих дней со дня получения его проекта. В случае незаключения соглашения о предоставлении субсидии в предусмотренный настоящим пунктом срок некоммерческая организация считается отказавшейся от получения субсидии, о чем составляется соответствующий акт с уведомлением некоммерческой организации.»;
8) в пункте 18:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«18. Соглашение о предоставлении субсидии заключается в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Удмуртской Республики, на бумажном носителе. Соглашение о предоставлении субсидии содержит в том числе следующие условия:»;
б) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) условие, касающееся согласования новых условий соглашения или его расторжения (если согласие по новым условиям не достигнуто) в случае невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, в связи с уменьшением Министерству ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.»;
9) дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. Условиями предоставления субсидии являются:

запрет приобретения получателями субсидий за счет полученных средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
согласие получателя субсидии, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении них проверки Министерством, Министерством финансов Удмуртской Республики и Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии.»;
10) в пункте 19:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) у некоммерческой организации отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Удмуртской Республики субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность перед бюджетом Удмуртской Республики;»;
б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) некоммерческая организация не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к некоммерческой организации, являющейся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении некоммерческой организации не введена процедура банкротства, деятельность некоммерческой организации не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
в) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере некоммерческой организации, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками конкурса;»;
г) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) некоммерческая организация не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, представляющих льготный режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операции (оффшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;»;

д) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) некоммерческая организация не должна получать средства из бюджета Удмуртской Республики, на основании иных нормативных правовых актов Удмуртской Республики на цели, установленные настоящим Порядком;»;

11) дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:
«19.1. В случае софинансирования расходного обязательства Удмуртской Республики по предоставлению субсидий некоммерческим организациям из федерального бюджета, соглашение о предоставлении субсидии заключается в государственной интегрированной информационной  системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» с соблюдением требований о защите государственной тайны в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации.»;
12) пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае софинансирования расходного обязательства Удмуртской Республики по предоставлению субсидий некоммерческим организациям из федерального бюджета, перечисление субсидий осуществляется на условиях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, заключенным в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации.»;
13) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Решение о проведении конкурса оформляется приказом Министерства. Приказ Министерства, а также информационное сообщение о начале приема документов на конкурс с указанием срока, места и порядка их приема (далее – информационное сообщение) Министерство размещает не позднее трех рабочих дней до начала приема документов на едином портале и на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.minnac.ru, в котором указываются:

дата и время начала и окончания приема документов на участие в конкурсе, при этом срок приема документов на участие в конкурсе не может быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении конкурса;

наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты Министерства;

цели и результат предоставления субсидии в соответствии с пунктом 34 настоящего Порядка;
порядок подачи документов на участие в конкурсе и требования, предъявляемые к форме и содержанию документов на участие в конкурсе;

перечень документов на участие в конкурсе;

порядок отзыва некоммерческими организациями документов на участие в конкурсе, порядок возврата документов на участие в конкурсе, определяющий основания для возврата документов на участие в конкурсе, порядок внесения изменений в документы на участие в конкурсе;

правила рассмотрения и оценки документов на участие в конкурсе;

порядок предоставления некоммерческим организациям разъяснений положения информационного сообщения о проведении конкурса, даты начала и окончания срока такого предоставления;

срок, в течение которого победитель конкурса должен подписать соглашение о предоставлении соответствующей субсидии;

условий признания победителей конкурса уклонившимися от заключения соглашения;

даты размещения результатов конкурса на едином портале и на официальном сайте Министерства, которая не может быть позднее 14-ого календарного дня, следующего за днем определения победителей конкурса;

требования к некоммерческим организациям.»;
14) подпункт 4 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«4) согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о некоммерческой организации, о представляемых некоммерческой организацией документов на участие в конкурсе, а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица) (в случае, если в представленных документах содержатся персональные данные);»;
15) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Решение о проведении конкурса оформляется приказом Министерства. Приказ Министерства, а также информационное сообщение о начале приема документов на конкурс с указанием срока, места и порядка их приема (далее – информационное сообщение) Министерство размещает не позднее трех рабочих дней до начала приема документов на едином портале и на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.minnac.ru, в котором указываются:

дата и время начала и окончания приема документов на участие в конкурсе, при этом срок приема документов на участие в конкурсе не может быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении конкурса;

наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты Министерства;

цели и результат предоставления субсидии в соответствии с пунктом 45 настоящего Порядка;
порядок подачи документов на участие в конкурсе и требования, предъявляемые к форме и содержанию документов на участие в конкурсе;

перечень документов на участие в конкурсе;

порядок отзыва некоммерческими организациями документов на участие в конкурсе, порядок возврата документов на участие в конкурсе, определяющий основания для возврата документов на участие в конкурсе, порядок внесения изменений в документы на участие в конкурсе;

правила рассмотрения и оценки документов на участие в конкурсе;

порядок предоставления некоммерческим организациям разъяснений положения информационного сообщения о проведении конкурса, даты начала и окончания срока такого предоставления;

срок, в течение которого победитель конкурса должен подписать соглашение о предоставлении соответствующей субсидии;

условий признания победителей конкурса уклонившимися от заключения соглашения;

даты размещения результатов конкурса на едином портале и на официальном сайте Министерства, которая не может быть позднее 14-ого календарного дня, следующего за днем определения победителей конкурса;

требования к некоммерческим организациям.»;
16) пункт 37 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о некоммерческой организации, о представляемых некоммерческой организацией документов на участие в конкурсе, а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица) (в случае, если в представленных документах содержатся персональные данные);»;

17) пункт 47 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о некоммерческой организации, о представляемых некоммерческой организацией документов на участие в конкурсе, а также согласие на обработку персональных данных (для физического лица) (в случае, если в представленных документах содержатся персональные данные);»;
18) пункт 54 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае софинансирования расходного обязательства Удмуртской Республики по предоставлению субсидий некоммерческим организациям из федерального бюджета, представление отчетных документов получателем субсидии осуществляется на условиях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, заключенным в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации.».
Председатель Правительства
Удмуртской Республики

            Я.В. Семенов
Проект вносит:
министр национальной политики
Удмуртской Республики                                                                       Л.Н. Буранова
  ________________________________________________________________________________________________
Разослать: Миннац УР, Минэкономики УР, Минфин УР, ГКК УР, Управление Минюста России по УР, СПС, web-сайт.